Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон»
ИНН 7806502217  КПП 781101001
Юр.адр.: Санкт-Петербург, ул. Народная, д.11, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н Тел: +7 (812) 642-10-04
р/с 40702810036260006735 к/с 30101810300000000811 БИК 044030811
ФИЛИАЛ № 7806 ВТБ 24 (ПАО) Санкт-Петербург
ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Стружкопылесос BELMASH DC2500MC-AT/400
Артикул: D141A
Характеристики
Производительность 42166.67 л/мин
Напряжение
питания
380 В
Мощность 1.5 кВт
Тип использования деревообработка
Цена без учета доставки: 54 860 ₽ (с НДС)
ОПИСАНИЕ
Мощность 1500 Вт
Объем стружкосборника 157 л
Объем всасывания 2530 м3/час
Частота вращения крыльчатки 2800 об/мин
Разрежение воздуха 1800 Па
Напряжение питающей сети 400 В
Частота тока 50 Гц
Тип электродвигателя Асинхронный
Размер стружкосборника (Д х В) 500 х 800 мм
Уровень фильтрации 1 мкм
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 1
Диаметр крыльчатки 300 мм
Диаметр входного патрубка 100 мм
Диаметры 4-х секционного переходника
97/93-68/63 мм; 62/58-45/40 мм; 39/35-39/35 мм; 34/28,5-
35/28,5 мм
Диаметр шланга подключения 125 мм
Размер фильтрующего элемента (Д х Ш х В) 510 х 610 мм
Количество входных патрубков адаптера
переходного
2 шт.
Габаритный размер (Д х Ш х В) 1000 х 710 х 1750 мм
Размер упаковки место 1 915 х 570 х 570 мм
Размер упаковки место 2 560 х 560 х 690 мм
Гарантийный срок 12 мес.
Масса нетто 50 кг
Масса брутто 53.2 кг
Модель BELMASH DC2500МС-AT/400 – вытяжная установка (стружкоотсос) с мощностью 1500 Вт и
подключением к трехфазной сети. Подходит ко всем деревообрабатывающим станкам (фуговальным,
рейсмусовым, циркулярным, шлифовальным и т.п.).
Особенности
Вытяжка оснащена фильтр-картриджем, который удерживает частицы до 1 мкм. Это особенно
актуально при работе со шлифовальными станками.
Быстрый процесс очистки, который происходит за счет встроенной системы встряхивания. При
проворачивании рукоятки специальная лопасть внутри сбивает отложения со складок фильтра.
Наличие инновационной системы Air Tube.
Переходной адаптер дает возможность подключить установку сразу к двум точкам удаления отходов
резания (к одному станку или разным).
Мобильность за счет колес на платформе установки.
Монтаж/демонтаж фильтр-картриджа и стружкосборника производится путем отсоединения зажимов
(без специальных инструментов).
Стальная крыльчатка.
Конструкция:
На основании размещены корпус установки и стойки. Двигатель асинхронный. Крыльчатка стальная. К
выходному патрубку улитки крепится стальной отвод прямоугольного сечения, по которому воздух
попадает в разделительный корпус.
На входной патрубок вытяжки (O125 мм) устанавливается адаптер с двумя входами по 100 мм,
поэтому вытяжку можно подключить сразу к двум точкам удаления отходов резания, мощности для
этого достаточно. В комплект поставки входит четырехсекционный переходник, благодаря которому
можно подключиться не только к патрубкам с сечением 100 мм, но и 68, 45, 39, 35 мм.
Вытяжку легко перемещать, на нижней платформе имеются четыре поворотных колеса.
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 2
Модель оснащена инновационной системой Air Tube:
Преимущества системы Air Tube:
увеличивает срок службы фильтрующего элемента;
сохраняет максимальную производительность установки на более долгий срок;
увеличивает эффективность процесса разделения отходов деревообработки на фракции.
Основной принцип системы Air Tube - это создание вращающегося воздушного потока за счет центробежной
силы. Вращение потока воздуха разделяет частицы стружек, опилок и пыли от воздуха. Благодаря
специальному разделителю более тяжелые частицы остаются в нижней части системы, а более легкие
частицы с воздухом направляются внутрь верхнего фильтра для дальнейшей очистки.
С системой Air Tube вы будете реже очищать и менять фильтр-картридж, ощутимо сэкономите бюджет и
время на обслуживание вытяжной установки.
Комплект поставки:
Стружкопылесос BELMASH DC2500MC-AT/400
Инструкция
Упаковка
Сформировано 09.04.2026 08:59 · KRATONSHOP.RU
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 3